
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

     
 

 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  

95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 
C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 

e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 
www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

 

Codice fatturazione elettronica  UFS94P 

        

 All’Albo Pretorio 

- Al sito web dell’istituto 

 
Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’INDIVIDUAZIONE FIGURE PROFESSIONALI TUTOR INTERNI 
PER LO SVOLGIMENTO DI PERCORSI PER LA TRANSIZIONE DIGITALE O DI FORMAZIONE SUL CAMPO, DA 
CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 45 DEL CCNL 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-42676 
CUP: G74D23006290006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

  

 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




 

 

 

2 

 

 dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 

4 – Componente 1 – del PNRR 

 

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il  

 personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

VISTO la delibera del consiglio di istituto. n° 9  del  03/10/2024  in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali per le attività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espres= 

 samente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente auto= 
              rizzati 
 
RITENUTO per quanto sopra, con particolare riferimento alla citata nota 34815, di poter procedere con la 

      individuazione di professionalità INTERNE/ESTERNE senza alcuna priorità agli interni 

 

TENUTO CONTO  dell’avviso scaduto prot.n. 22 del 02/01/2025 per la selezione di tutor interni  

 

RITENUTA necessaria  la valutazione delle istanze pervenute per la realizzazione del progetto indicato in  

      oggetto 

 

VISTO  il verbale n. 1 del  20/01/2025 di valutazione dell’avviso rivolto a figure professionali tutor interni per 

 lo svolgimento di percorsi per la transizione digitale o di formazione sul campo, da contrattualizzare ai 

 sensi dell’art.45 del CCNL -  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - 

 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

 Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

 scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

 

VISTA  la graduatoria provvisoria prot.n. 721 del 21/01/2025; 

 

CONSIDERATO che non è pervenuto nessun ricorso 

 

 

 



 

 

 

3 

 

 

DISPONE 

di approvare la graduatoria  definitiva di merito relativa a figure professionali tutor interni per lo 

svolgimento di percorsi per la transizione digitale o di formazione sul campo, da contrattualizzare ai sensi 

dell’art. 45 del CCNL per la realizzazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

 europea Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

 

tipologia percorso 

e destinatari 
Descrizione 

Posizione in 

graduatoria  
Punteggio Cognome e nome 

Percorso di 

transizione 

digitale, Destinatari 

DOCENTI 

1 Alfabetizzazione 
informatica 
mediante l’uso del 
Digital Board con 
Google Workspace. 
 

1 

2 

3 

36 

20 

16 

Corica Giuseppa Sebastiana 

Barbagallo Giovanna 

Fiamingo Concetta 

Percorso di 

transizione 

digitale, Destinatari 

DOCENTI 

2 Attività 
multidisciplinari e 
linguistiche grazie 
all’ascolto 
immersivo 
mediante Boxio. 
 

1 

2 

43 

7 

Cristaldi Lucia 

Ferrara Loredana 

Percorso di 

transizione 

digitale, Destinatari 

DOCENTI 

3 Robotica e Coding 
 

1 

2 

3 

36 

20 

16 

Corica Giuseppa Sebastiana 

Barbagallo Giovanna 

Fiamingo Concetta 

Percorso di 

transizione 

digitale, Destinatari 

DOCENTI 

4 Media 

Education:Utilizzo 

consapevole delle 

risorse web 

nell’attività 

didattica e Ed. civica 

digitale. 

1 

2 

18 

7 

Spina Laura 

Ferrara Loredana 

 

Avverso tale graduatoria definitiva sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi prescritti dalla 
normativa vigente. 
 

  Il Dirigente Scolastico 
      Prof.ssa Rosita Alberti 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

 


		2025-01-29T17:45:56+0100
	LBRRST65D55C351Q




